TRƯỜNG ĐẠI HỌC LÂM NGHIỆP
TÊN ĐƠN VỊ………………………….
Số:         /TTr-………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………., ngày ….. tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo,

quản lý nhiệm kỳ 2021-2026 và quy hoạch nhiệm kỳ 2026-2031

của Khoa/Viện/Phòng……..
	Kính gửi:
	- Đảng uỷ Trường Đại học Lâm nghiệp;

- Tập thể lãnh đạo Trường Đại học Lâm nghiệp;

- Hiệu trưởng Trường Đại học Lâm nghiệp.

Căn cứ Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị khóa XIII về công tác quy hoạch cán bộ;

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/TW ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ,
Thực hiện Kế hoạch số 772/KH-ĐHLN-TCCB ngày 11/10/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Lâm nghiệp (ĐHLN) về triển khai thực hiện công tác quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2026-2031; rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2021-2026, Tập thể lãnh đạo……. đã triển khai thực hiện đầy đủ các bước trong quy trình quy hoạch cán bộ theo đúng quy định, bảo đảm sự lãnh đạo của cấp ủy, tổ chức đảng và tập thể lãnh đạo có thẩm quyền, nguyên tắc tập trung dân chủ, khách quan, công khai, minh bạch.
Căn cứ vào cơ cấu, số lượng, tiêu chuẩn, điều kiện, đối tượng, độ tuổi, tỷ lệ cán bộ trẻ, cán bộ nữ,… theo quy định; đồng thời, trên cơ sở tình hình thực tế đội ngũ cán bộ, yêu cầu nhiệm vụ chính trị của đơn vị và kết quả thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự quy hoạch, Tập thể lãnh đạo ………. đã thảo luận và biểu quyết nhất trí đề nghị Đảng uỷ, Tập thể lãnh đạo và Hiệu trưởng Trường ĐHLN xem xét, phê duyệt nhân sự rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026 và quy hoạch nhiệm kỳ 2026-2031, cụ thể như sau:

I. Rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý Khoa/Viện/ Phòng……nhiệm kỳ 2021 - 2026

1. Tiếp tục quy hoạch

Căn cứ Quyết định số 1468/QĐ-ĐHLN-TCCB ngày 26/8/2021 của Hiệu trưởng Trường ĐHLN về việc phê duyệt quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý của các đơn vị thuộc Trường ĐHLN quản lý giai đoạn 2021-2026; căn cứ vào kết quả đánh giá cán bộ hằng năm của cấp có thẩm quyền; trên cơ sở tình hình đội ngũ cán bộ, yêu cầu nhiệm vụ chính trị của đơn vị trong nhiệm kỳ và định hướng nhiệm kỳ kế tiếp, Tập thể lãnh đạo….. thống nhất đề nghị tiếp tục quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:
1.1. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng đơn vị

- Trưởng khoa/Viện trưởng…..: …. đồng chí;

- Phó Trưởng khoa/Phó Viện trưởng…..: …. đồng chí.

1.2. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng các bộ phận cấu thành Khoa/Viện…

a) Chức danh Trưởng, Phó Trưởng bộ môn……

- Trưởng bộ môn…….: …. đồng chí;

- Phó Trưởng bộ môn ….: … đồng chí.

b) Chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm……

- Giám đốc Trung tâm…….: …. đồng chí;

- Phó Giám đốc Trung tâm ….: … đồng chí.

(Có danh sách kèm theo)

2. Bổ sung quy hoạch

2.1. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng đơn vị

- Trưởng khoa/Viện trưởng…..: …. đồng chí;

- Phó Trưởng khoa/Phó Viện trưởng…..: …. đồng chí.

2.2. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng các bộ phận cấu thành Khoa/Viện…

a) Chức danh Trưởng, Phó Trưởng bộ môn……

- Trưởng bộ môn…….: …. đồng chí;

- Phó Trưởng bộ môn ….: … đồng chí.

b) Chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm……

- Giám đốc Trung tâm…….: …. đồng chí;

- Phó Giám đốc Trung tâm ….: … đồng chí.

(Có danh sách kèm theo)

3. Đưa ra khỏi quy hoạch:
3.1. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng đơn vị

- Trưởng khoa/Viện trưởng…..: …. đồng chí;

- Phó Trưởng khoa/Phó Viện trưởng…..: …. đồng chí.

3.2. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng các bộ phận cấu thành Khoa/Viện…

a) Chức danh Trưởng, Phó Trưởng bộ môn……

- Trưởng bộ môn…….: …. đồng chí;

- Phó Trưởng bộ môn ….: … đồng chí.

b) Chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm……

- Giám đốc Trung tâm…….: …. đồng chí;

- Phó Giám đốc Trung tâm ….: … đồng chí.

(Có danh sách kèm theo)

II. Quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý Khoa/Viện/Phòng…. nhiệm kỳ 2026 - 2031

2.1. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng đơn vị

- Trưởng khoa/Viện trưởng…..: …. đồng chí;

- Phó Trưởng khoa/Phó Viện trưởng…..: …. đồng chí.

2.2. Chức danh Trưởng, Phó Trưởng các bộ phận cấu thành Khoa/Viện…

a) Chức danh Trưởng, Phó Trưởng bộ môn……

- Trưởng bộ môn…….: …. đồng chí;

- Phó Trưởng bộ môn ….: … đồng chí.

b) Chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm……

- Giám đốc Trung tâm…….: …. đồng chí;

- Phó Giám đốc Trung tâm ….: … đồng chí.

(Có danh sách kèm theo)

Trên đây là kết quả thực hiện quy trình rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026 và quy hoạch nhiệm kỳ 2026-2031, Tập thể lãnh đạo…. kính đề nghị  Đảng uỷ, Tập thể lãnh đạo và Hiệu trưởng Trường ĐHLN xem xét, phê duyệt.
Gửi kèm theo Tờ trình này gồm:
- Danh sách cán bộ đưa ra khỏi quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026;

- Danh sách nhân sự đề nghị tiếp tục quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026;

- Bảng tổng hợp kết quả kiểm phiếu nhân sự giới thiệu quy hoạch (rà soát, bổ sung quy hoạch) các chức danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026 và quy hoạch nhiệm kỳ 2026-2031;
- Hồ sơ nhân sự đề nghị bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2021-2026 và đề nghị quy hoạch nhiệm kỳ 2026-2031.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Lưu đơn vị.

	TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ và tên)

PAGE